КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2009 г. № 154

г. Сухум

Об установлении ежемесячных пособий родителям, потерявшим в боевых
действиях Отечественной войны народа Абхазии 1992-1993 гг. единственного сына

(дочь)

(с изменениями и дополнениями от 16 октября 2009 г. № 186, 24 ноября 2009 г. № 219, 10
ноября 2009 г. № 198, 8 февраля 2010 г. № 2, 19 марта 2010 г. № 17, 16 апреля 2010 г.
№ 37, 31 августа 2010 г. № 179, 29 октября 2010 г. № 225, 30 ноября 2010 г. № 248, 28

января 2011 г. № 11)

Кабинет Министров Республики Абхазия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 октября 2009 года для родителей, потерявших в боевых
действиях Отечественной войны народа Абхазии 1992-1993 гг. единственного сына (дочь),
ежемесячное пособие в размере 5000 рублей (список прилагается).

О моменте, с которого возникает право на получение пособия, см.

Постановление Кабинета Министров Республики Абхазия от 17 июля 2013 г. № 84

2. Министерству финансов Республики Абхазия финансирование расходов на

выплату ежемесячных пособий осуществлять за счет средств Республиканского бюджета.
3. Министерству труда и социального обеспечения осуществлять выплату

ежемесячных пособий через АКБ «Сберегательный банк Абхазии».
4. Установить, что правом на получение ежемесячного пособия обладает мать

погибшего (в случае отсутствия матери – отец).
5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого вице-

премьера Л.И. Лакербая.

ПРЕМЬЕР-МИНИСТР
РЕСПУБЛИКИ АБХАЗИЯ                                                              А. АНКВАБ

Приложение
к Постановлению Кабинета Министров

Республики Абхазия от 27 августа 2009 г. № 154

Список
родителей, потерявших в боевых действиях Отечественной войны народа Абхазии

1992 -1993 гг. единственного сына (дочь)

№
п/п. Ф.И.О. Дата

гибели Награда Адрес Родитель

1. Авидзба Беслан
Ионович

31.08.199
2 г.

Медаль
«За

отвагу»

Очамчырский
район, с. Члоу

Сангулия Нелли
Владимировна

2. Аршба Тимур
Шаликович

18.03.199
3 г. -

Гагрский район, с.
Аспа,

ул. Лакоба, д. 14,
кв. 46

Аршба Анна
Шамильевна

3. Ахба Даур
Владимирович

16.03.199
3 г.

Орден
«Леона» г. Гудаута Ахба - Аджба Терра

Аазизовна

4. Барциц Астамур
Зафасович

23.07.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»

г. Гагра, ул.
Лакоба,

д. 9 а, кв. 34

Смыр Алла
Дмитриевна

5. Бганба Виталий
Макович

05.01.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»

г. Сухум, пр. Мира,
д. 186/2

Бганба Евдокия
Семеновна

6. Берзения Валерий
Анатольевич

16.03.199
3 г. - Гагрский район,

пос. Бзыпта
Еровская Любовь
Степановна

7. Болджая Султан
Меджитович

04.07.199
3 г.

Герой
Абхазии г. Сухум Отырба Дзабули

Тамеловна

8. Герзмава Алхас
Борисович

02.10.199
2 г.

Орден
«Леона» г. Гудаута Ермолова Эмма

Чаговна

9. Гулария Зураб
Родионович

05.01.199
3 г

Медаль
«За

отвагу»

Гудаутский район,
с. Приморское

Гулария Раиса
Хутхутовна

10. Гулашвили Тариел
Лорандович

17.07.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»

г. Сухум, ул.
Лакоба, д. 3, кв.

14

Гулашвили Лариса
Дмитриевна

11. Джелия Славик
Мамиевич

28.09.199
2 г. - Очамчырский

район, с. Гуп
Джелия Мамия
Васильевич

12. Делба Валерий
Родионович

15.07.199
3 г.

Герой
Абхазии

Очамчырский
район, с. Атара

Джинджолия Сулико
Сиковна

13. Караяниди Сергей
Александрович

04.07.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Гудаута Караяниди Лидия

Васильевна

14. Конджария Ахра
Артурович

02.07.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»

Гагрский район,
пос. Бзыпта

Читанава Хикур
Мухарамовна

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 24 ноября 2009 г.
№ 219 пункт 15 настоящего Списка изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 16 октября

2009 г. № 186 настоящий Список дополнен пунктами 30 и 31

15. Корсантия Беслан
Юрьевич 22.08.92 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Сухум Багателия Венера

Степановна

16. Корян Артур
Капрелович

21.09.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»

Гагрский район,
пос. Бзыпта

Корян Варжуй
Ованесовна

17. Лагвилава Темур
Иванович

18.09.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Сухум Лагвилава Заира

Хутовна

18. Ласурия Олег
Рушович

09.03.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»

Ткуарчалский
район,

 с. Новая Бедия

Бутба Пацико
Бакаевна

19. Матосян Арарат
Саркисович

21.09.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Гагра Матосян Саркис

Петросович

20. Матуа Гарри
Владимирович

16.03.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Новый Афон Матуа Владимир

Кукунович

21. Миквабия Даур
Анатольевич

22.09.199
3 г.

Герой
Абхазии

г. Сухум, ул. Эшба,
д. 173

Миквабия Нелли
Николаевна

22. Мирзоян Александр
Сергеевич

24.08.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Сухум Мирзоян Нелли

Ивановна

23. Мозговой Игорь
Владимирович

14.06.199
3 г.

Орден
«Леона» г. Сухум Мозговая Клавдия

Иосифовна

24. Пкин Рудик
Григорьевич

05.10.199
2 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Гудаута Пкин – Мархолия

Хима Шахановна

25. Святокум Дмитрий
Анатольевич

16.03.199
3 г.

Орден
«Леона»

Гагрский район,
пос. Бзыпта

Святокум Анатолий
Петрович

26. Славец Сергей
Васильевич

16.03.199
3 г. - Гагрский район,

пос. Бзыпта
Славец Елизавета
Джуловна

27. Толмачев Владимир
Илларионович

14.08.199
2 г. - Очамчырский

район, с. Тамыш
Резник – Толмачева
Любовь Кузьминична

28. Читанава Артур
Николаевич

25.09.199
3 г.

Герой
Абхазии

г. Сухум, ул.
Джанашия, д. 1

Читанава Нелли
Джамферовна

29. Шергелия Темур
Алексеевич

17.03.199
3 г.

Орден
«Леона»

г. Ткуарчал,
ул. Махаджиров,

д. 14
Шергелия Алексей

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 10 ноября 2009 г.

№ 198 настоящий Список дополнен пунктами 32 и 33

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 24 ноября 2009 г.

№ 219 настоящий Список дополнен пунктом 34

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 8 февраля 2010 г.

№ 2 настоящий Список дополнен пунктами 35 и 36

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 19 марта 2010 г.

№ 17 настоящий Список дополнен пунктом 35

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 16 апреля 2010 г.

№ 37 настоящий Список дополнен пунктом 38

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 31 августа 2010 г.

№ 179 настоящий Список дополнен пунктом 39

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 29 октября

2010 г. № 225 настоящий Список дополнен пунктом 40

30. Самсония Мераб
Арушанович

02.07.93
г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Сухум Курнадзе Тина

Шитовна

31. Аджба Георгий
Юрьевич

25.09.93
г. - г. Сухум Аджба Роза

Михайловна

32 Агрба Хвича Акакиевич 25.08.92
г.

Орден
«Леона» г. Сухум Чагава Натела

Арушановна

33 Авидзба Теймураз
Владимирович

23.08.92
г.

Медаль «За
отвагу» г. Сухум Амичба Шура

Темуразовна

34. Лопатин Алексей
Алексеевич

25.12.92
г.

Медаль
«За отвагу» г. Сухум Лопатина Галина

Алексеевна

35. Алексанян Роберт
Андроникович

07.10.199
3 г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Гагра Чамян Адриана

Меликовна

36. Кутарба Дима
Иванович

03.11.1992
г.

Медаль
«За

отвагу»
с. Тхина Кутарба Нуца

Иродовна

35. [1] Чакрян Сергей
Аршакович

05.10.92
г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Гагра Мхитарян Алварт

Михайловна

38. Самава Джемал
Константинович 24.09.1993 г. - с. Куланырхуа Закарадзе Назми

Везиловна

39. Кокоскерия Рабстан
Тапкович

16.09.93
г.

Орден
Леона

с. Отхара,
Гудаутского района

Кокоскерия Нелли
Хотхотовна

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 30 ноября 2010 г.

№ 248 настоящий Список дополнен пунктом 41

Постановлением Кабинета Министров Республики Абхазия от 28 января 2011 г.

№ 11 настоящий Список дополнен пунктом 42

Y
[1] Нумерация пунктов приводится в соответствии с официальным источником

40 Бардодым Александр
Викторович

09.09.92
г.

Орден
Леона г. Сухум Бардодым Маргарита

Александровна

41 Топурия Вахтанг
Евгеньевич

17.09.93
г.

Медаль
«За

отвагу»
г. Сухум Эл е р д о в а Л а р и с а

Александровна

42 Отырба Вадим
Анатольевич 18.08.92 г. Орден

Леона г. Гагра П а л у д и н а Т и н а
Давидовна